



Norges Bygdekvinnelag er en frivillig organisasjon med ca. 16 000 medlemmer i 590 lokallag tilknyttet 18 fylkeslag. Organisasjonens formål er å samle alle kvinner som føler tilknytning til primærnæringene og bygdemiljøet. Blant organisasjonens oppgaver er å sikre natur og livsgrunnlag for framtidige generasjoner, å bidra til å skape levende bygder og å øke samholdet mellom kvinner nasjonalt og internasjonalt.

FINANSDEPARTEMENTET

28. JUN. 2005

Saksnr. 04/579-51

Arkivnr.

Finansdepartementet
v/Anne Kristin Fosli

Oslo 7. juni 2005

HØRINGSUTTALELSE TIL NOU 2005:5 ENKLE SIGNALER I EN KOMPLEKS VERDEN

Norges Bygdekvinnelag ønsker med dette å komme med noen innspill i forbindelse med behandling av NOU 2005:5 Enkle signaler i en kompleks verden. Forslag til et nasjonalt indikatorsett for bærekraftig utvikling.

Som en organisasjon som jobber for levende bygder ønsker Norges Bygdekvinnelag spesielt å kommentere og komme med innspill til kapittel 5.

5.3 Temaområde 1: Klima, ozon og langtransportert forurensing

Måling som kan avgjøre hva som er lokal og hva som er langtransportert forurensing.

Områder som blir berørt av de tre temaområdene:

Forandret tregrense, observasjon av for eksempel nye insekt (f.eks. flått i Setesdal).

5.4 Temaområde 2: Biologisk mangfold og kulturminner

Med en sterk omlegging av norsk jordbruk, er konsekvensene store, både for det biologiske mangfoldet og kulturminnene.

Man må registrere utviklingen av artsmangfoldet ved stadig gjengroing av kulturlandskapet. Registrere konsekvensene av endrede driftsformer innenfor jordbruket: Redusert kunnskap til tidligere driftsformer/innhøstingsmåter (for eksempel skrapplått, stølsdrift og lignende), kjennskap til stedsnavn osv..

Opprettholde/bedre vedlikeholds nivået for fredede kulturminner.

5.5 Temaområde 3: Naturressurser

Økende/overforbruk av naturressurser.

Man må registrere "forbruk" av dyrket mark/dyrkbar jord til annet enn matproduksjon. Og bruken av beiteareal for villdyr til hytter, turløyper og lignende.

5.6 Temaområde 4: Helse og miljøfarlige kjemikalier

Til valgte indikator: Landbruket er i en spesiell situasjon i denne sammenhengen. Man har under avsnittet "Status" nevnt "kjemikaliebruk i næringslivet...." Bør ikke indikatoren utvides til også å omfatte landbruket?

5.7 Temaområde 5: Bærekraftig økonomi

Ved stadig voksende økonomi, vil bærekraftig økonomisk utvikling være mindre sannsynlig. Økende kjøpekraft fører automatisk til høyere forbruk – noe som gir økt energiforbruk og mer forurensing av forskjellig slag.

Sammenhengen mellom reallønnsvekst, økt global handel og turisme må påpekes. Og faktisk sees i sammenheng med Temaområde 1.

5.8 Temaområde 6: Sosiale indikatorer med direkte relevans for bærekraft

Til "valgt indikator for utstøting fra arbeidslivet" bør også økende tablett- og medisinforgbruk nevnes.

Norges Bygdekvinnelag har sett det som en stor utfordring å arbeide med dette stoffet. Vi håper våre innspill kan være til nytte i det videre behandlingen med NOU 2005:5.

Med vennlig hilsen



Tove Ødeskaug
Leder

Sissel Åkre/s/
leder av Miljøutvalget